etmişlerdir. II. Bayezid ile Yavuz Sultan Selim’in Emir Sultan’ın sandukasının

örtüsü altına girip uzun süre dua ettikleri bilinmektedir.6

Emîr Sultân’ın vefat tarihi kesin olarak bilinmemektedir. Bu konuda 831,

832, 833 ve 837 yılları verilmekteyse de en kuvvetli ihtimal 833 (1429) tarihidir.

Bursalı Ahmed Paşa’ya ait olduğu söylenen “İntikāl-i Emîr Sultân’a / Oldu târîh

intikāl-i Emîr” beytindeki “intikāl-i Emîr” terkibi 833 (1429) yılını vermektedir.

Ancak bu beyit Ahmed Paşa’ya ait ise Emîr Sultân’ın vefatından oldukça sonra

yazılmış olacağından 833 yılının kesin olarak Emîr Sultan’ın vefat tarihini

gösterdiği söylenemez. Emîr Sultan’ın vefat tarihi hakkında bilgi vermeyen eski

kaynaklar onun Bursa’da çıkan bir veba salgınında öldüğünü kaydetmekle

kayıtlarında ve kaynaklarda adı; Yahya b. Bahşî b. İbrahim Rumî Gönenî, Yahya

b. Yahşî, İbn Bahşî, Muhyiddin, Fahreddin Yahya el Gönenî, Tuzlalı, Kuzlalı,

Tuzlavî Yahya Efendi olarak geçmektedir.10

Yahyâ b. Bahşî, tasavvuf eğitimini, Kübrevîye tarikatını Anadolu’da yayan

Yıldırım Beyazıd’ın (ö. 805/1403) damadı Emir Sultan’ın (ö. 833/1429)

9 Ömer Güven, Kitâb-ı Esrârü’l-ʿÂrifîn: Dil İncelemesi-Metin-Sözlük-Tıpkıbasım, İstanbul Üniversitesi,

Sosyal Bilimler Enstitüsü (Yayınlanmamış Doktora Tezi), İstanbul 2019.
10 Hatice Liman, Yahyâ Bin Bahşî’nin Menâkıb-ı Emîr Sultân (Menâkıb-ı Cevâhir) Adlı Eseri: İnceleme-

Meryem suresini tefsir etmiş ve vaazın tesiriyle halk gözyaşlarını tutamamıştır.

Sultan, bu vaazdan sonra Bahşî’ye ihsanlarda bulunmuştur12

Ömrünün sonlarına doğru Tuzla’nın Yaylacık köyüne yerleşerek burada

bir tekke inşa eden Bahşi, vefatına kadar halkı irşad vazifesini burada

sürdürmüştür. Yahya b. Bahşi 1436 (H.840) yılında burada vefat etmiştir.13

1.2. Eserleri14

1. Maktel-i Hüseyn

2. Menâkıb-ı Emîr Sultân

3. Mevlidü’n-Nebî

4. Lemhu’l Mesâ’ili’n Nahviyye fî Şerhi’l ‘Avâmili’l- Birgiviyye

5. Şir’atü’l-İslâm Şerhi

6. Menâkıb-ı Şeyh Muhammed b. Îsâ-yı Akhisârî

7. Hâşiye ‘alâ Şerhi’l-Vikâye

Baba ve Hacı Mustafa Dede’nin menâkıbını konu edinmiştir. Bunun yanında

eserde Osmanlı toplumunun sosyal ve kültürel yaşamı ile ilgili de çeşitli bilgilere

de yer verilmiştir.

2.3. Yazılış Tarihi

Yahyâ b. Bahşî, Menâkıb-ı Emîr Sultân’ın yazılış tarihini eserin sonunda

belirtmektedir. Buna göre eser h. 932 (1525-26) yılında telif edilmiştir.

Šokuz yüz otuz ikide bu bābı

Ki teʾlíf eyledüŋ uşbu bu kitābı

Tamām oldı kitābum diķķatle

Buħārā şāhuŋ himmeti ile (147a/12-13).

2.4. Eserin Nüshaları

Emir Sultan Osmanlının kuruluşunda Anadolu’ya gelerek irşat

faliyetlerinde bulunmuş ve büyük bir şöhret kazanmıştır.

tespit ettiğini belirtir. Tespit ettiği bu nüshaların künyeleri ile ilgili şu bilgileri

verir:

1. Menâkıbü’l-Cevâhir [Menâkıb-ı Emir Sultân Mehmed Buhârî]

İstanbul Araştırmaları Kütüphanesi’nde ŞR_000571/01 numarasıyla Şevket Rado

yazmaları kataloğunda kayıtlı bu nüshanın istinsah tarihi H. 992’dir (M. 1584/1585). Meşin ciltli

bir mecmuanın 1b61b varakları arasında her varak 19 satır olmak üzere nesih hat ile yazılmış olup

çerçevesizdir. Ketebe kaydı yoktur.

2. Menâkıb el-Cevâhir

İstanbul Büyükşehir Belediyesi Atatürk Kitaplığı Belediye Yazmaları koleksiyonunda

İstanbul Büyükşehir Belediyesi Atatürk Kitaplığı Osman Ergin Yazmaları koleksiyonunda

OE_Yz_000639/01 demirbaş numarası ile kayıtlı olan bu nüsha baştan 11 varak eksiktir. 2a137a

arasında bulunan menâkıbnâmede her varakta 13 satır olup çerçevesizdir ve nesih hatla yazılmıştır.

Atatürk Kitaplığı’nda bulunan istinsah tarihli tek nüsha olup H. 1006 (M. 1597/98) tarihinde

istinsah edilmiştir. Eldeki nüshalar arasında en erken tarihli nüsha Hacı Selim Ağa 410/1’de

bulunan H. 932 (M. 1525/26) tarihli bir nüshadır. Yine Süleymaniye Kütüphanesi Hacı Mahmud

Efendi’de bulunan bir diğer nüshanın da istinsah tarihi H. 1004’tür (M. 1595/96). Bu nüshalardan

sonra en eski tarihli nüsha olması bakımından önemlidir.

6. Menâkıb-ı Emir Sultân

18 Abdullah Uğur, a.g.t., 33.

varaktan sonra Hazâ

Kitâb-ı Sülûkü’l-Âşıkîn başlığıyla başka bir mensureser başlamaktadır.

7. Menâkıbu’l-Cevâhir

Fransa Milli Kütüphanesi’nde Fonds des traductions, 55 demirbaş numarası ile kayıtlı

nüshadır. 146 varaktır. Türkçe’den Fransızca’ya Louis Dantan tarafından çevrilmiş olduğu notu

vardır. H. 1146 ( M. 1734) tarihinde istinsah edilmiştir.

8. Mınâkıb-ı Emir Sultan

Süleymaniye Kütüphanesi Yazma Bağışlar koleksiyonunda 05080001 demirbaş numarası

ile kayıtlı nüsha olub 40 varaktır ve her varak 19 satırdır. Âdî karton ciltlidir. Herhangi bir

süslemesi olmayıp rika hat ile yazılmıştır.